
SERVIZIO GARE, CONTRATTI - ACQUISTI CENTRALIZZATI - 
PARTECIPATE - CONTR. GEST.

SETTORE FINANZIARIO

SERVIZIO:

DETERMINAZIONE DELL'AREA: 

Copertura Finanziaria

Proposta

17/05/2018Data

 275 NR. Progr.PROCEDURA CESSIONE QUOTA PARTECIPAZIONE IN FUTURA SOC. 
CONS. A R.L. CON SEDE IN SAN GIOVANNI IN PERSICETO - 
APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA

lì, 17/05/2018
FERRARO CARMEN

276

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.L. vo 82/2005)



DETERMINAZIONE - SETTORE FINANZIARIO - NR. 275 RESPONSABILE: FERRARO 

CARMEN

OGGETTO:
PROCEDURA CESSIONE QUOTA PARTECIPAZIONE IN FUTURA SOC. CONS. A R.L.
CON SEDE IN SAN GIOVANNI IN PERSICETO - APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE

DI GARA

LA RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Premesso che:
• con delibera di Consiglio Comunale n. 76 in data 20/12/2017, esecutiva, è stato

approvato il Documento unico di programmazione 2018/2020; 
• con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  77  in  data  20/12/2017,  esecutiva,  e

successive modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2018/2020; 

• con delibera di  Giunta Comunale  n.  127 in  data 21/12/2017,  esecutiva,  è stato
approvato  il  Piano  esecutivo  di  gestione  per  il  periodo  2018/2020,  e  disposta
l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi; 

Premesso  che  con  la  delibera  Consiglio  Comunale  n.  47  del  29/09/2017  è  stata
approvata  la  "REVISIONE  STRAORDINARIA DELLE  PARTECIPAZIONI  EX  ART.  24,

D.LGS. 19 AGOSTO 2016 N. 175, COME MODIFICATO DAL DECRETO LEGISLATIVO
16  GIUGNO  2017,N.100  –  RICOGNIZIONE  PARTECIPAZIONE  POSSEDUTE  -
INDIVIDUAZIONE PARTECIPAZIONE DA ALIENARE";

Fatto presente che, fra le azioni da perseguire, è stata confermata la dismissione della
partecipazione  in  Futura  società  consortile  s.r.l  in  quanto  non  rientra  in  alcuna  delle
fattispecie previste all’art.4 comma 1 del  D.Lgs 175/2016 e successive modifiche,  con
qualsiasi procedura prevista dalla normativa e dallo Statuto;

Considerato che:

• è  stata  formalmente  avviata,  con  nota  prot.  n.  3170  del  06  febbraio  2018,  la
procedura  preliminare  di  trasferimento  della  quota  in  oggetto  secondo  quanto
previsto dallo Statuto Societario che prevede la possibilità, da parte dei soci,  di
esercitare il diritto di prelazione;•

• nessun  Socio  ha  esercitato  il  diritto  di  prelazione  così  come risultante  da  nota
pervenuta  all'Ente  con  prot.  n.  9283  del  12  aprile  2018  da  parte  di  Futura
Soc.Cons.a r.l;◦

• è confermata la volontà di dismissione delle quote;•

• preliminarmente  è  previsto  dallo  Statuto  un  tentativo  di  alienazione  della
partecipazione attraverso una procedura ad evidenza pubblica riservando ai soci
comunque, in caso di esito favorevole, di esprimere, ai sensi dello Statuto, il proprio
gradimento;

Richiamato l’atto istitutivo della Società rep. n. 15175 del 24.09.1996 a rogito del Notaio
Dr Viapiana del Collegio Notarile di Bologna avente ad oggetto “Costituzione di Società
per Azioni con partecipazione maggioritaria di capitale pubblico”;

Richiamato altresì il verbale dell’Assemblea Straordinaria rep. n. 214096 del 22 maggio
2012 a rogito del Notaio Chiaramonte del Collegio Notarile di Bologna con il quale è stata
deliberata  la  trasformazione  della  S.p.A.  Futura  in  Società  Consortile  a  responsabilità
limitata ed approvato il rinnovato Statuto;



DETERMINAZIONE - SETTORE FINANZIARIO - NR. 275 RESPONSABILE: FERRARO 

CARMEN

Richiamati in particolari i seguenti articoli:
• art. 9 "Recesso ed esclusione del socio";

• art. 10 “Trasferimento delle partecipazioni”;
• art. 11 “Clausola di gradimento”.

Ritenuto  necessario  procedere,  senza  ulteriore  indugio  all'espletamento  di  apposita
procedura ad evidenza pubblica per l'individuazione di un acquirente;

Riassunta di seguito la posizione del Comune Calderara di Reno all’interno della Società:

Misura della partecipazione Durata dell'impegno Atto  di  adesione  alla
Societa'

- n. quote: 6.825 - dato inizio: 24/09/1996 Il  Comune  di  Calderara  di
Reno ha aderito alla Società
con  delibera  di  Consiglio  n.
57 del 1998

- valore assoluto della
partecipazione:€ 1.464,95

- data fine: 31/12/2050 (salvo
proroga  o  anticipato
scioglimento  da  parte
assemblea soci)

- percentuale: 1,44%

Considerato che ai sensi dell'art.192 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m:
• con il contratto si intende perseguire la finalità di razionalizzare la partecipazione, in

particolare di alienare quella detenuta in Futura Soc. Consortile a r.l. con sede in
San  Giovanni  in  Persiceto,  in  quanto  partecipazione  non  indispensabile  al
perseguimento delle finalità istituzionali del Comune e non più corrispondente alle
finalità pubblicistiche di un ente pubblico;•

• l'oggetto del contratto è pertanto l’alienazione delle n. 6.825 quote di partecipazione
possedute;•

• il contraente/acquirente verrà scelto attraverso l'espletamento di un'asta pubblica, ai
sensi dell'art.73, comma 1, lettera c) del R.D. n.827/1924 e s. m. i. con il metodo
delle offerte segrete con offerta in aumento e/o alla pari rispetto al valore posto a
base di gara;•

• il contratto avrà la forma pubblica;

Richiamati:
• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
• il D.Lgs. n. 175/2016;
• lo Statuto Comunale;
• lo Statuto della Società Futura Soc.Cons.a r.l;

Visto  il  decreto  sindacale  n.  8  del  14.03.2016  che  dispone  in  merito  nomina  del
Responsabile del Settore Finanziario alla Dott.ssa Carmen Ferraro;

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma
4,  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267,  dalla  data  di  apposizione  del  visto  di
regolarità contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA



DETERMINAZIONE - SETTORE FINANZIARIO - NR. 275 RESPONSABILE: FERRARO 

CARMEN

• di attivare la procedura di dismissione della partecipazione in Futura Soc.Cons.a r.l.
in applicazione a quanto disposto dal Consiglio Comunale con propria deliberazione
n. 47/2017 per quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente
riportato;•

• che la gara avrà per oggetto l’alienazione dell’intera partecipazione nella Società
pari a n. 6.825 quote per un valore assoluto di € 1.464,95 corrispondente all’1,44%
dell’intero capitale sociale;

• di provvedere con il presente atto ad indire una procedura di gara Asta pubblica per
l’alienazione delle quote in conformità all’art. 73, comma 1, lettera c) del R. D. n.
827/1924 e s.m.i. attraverso il metodo delle offerte segrete; 

• di approvare in questa sede lo schema di avviso/disciplinare di gara (allegato al
presente provvedimento) e i modelli di domanda di partecipazione e dichiarazione,
di dichiarazione di impegno e i  modelli  di offerta economica, allegati al presente
provvedimento sotto  le  lettere  A),  B),  C),  per  la  procedura che si  va  ad indire,
indicendo un’asta pubblica in conformità all’art. 73, comma 1, lettera c) del R. D. n.
827/1924 e s.m.i. attraverso il metodo delle offerte segrete, per l’alienazione delle
quote detenute dal Comune di Calderara di Reno;

• di pubblicare l'avviso di gara ed i relativi allegati all'albo pretorio on line e sul sito
web  del  Comune  di  Calderara  di  Reno,  nonchè  all'  albo  pretorio  dell'  Unione
Terred'Acqua e degli altri comuni soci al fine di garantire un' ampia pubblicità ;

• di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime il
parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

• di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013. 

Allegati:
• Avviso;
• Allegato A;
• Allegato B;
• Allegato C;
• Pareri

La Responsabile del Settore Finanziario 
Dott.ssa Carmen Ferraro 



Settore Finanziario 

Ufficio Controllo partecipateALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE 
FINANZIARIO - NR. 275 DEL 17/05/2018RESPONSABILE: FERRARO CARMEN

Calderara di Reno, 17/05/2018

AVVISO DI ASTA PUBBLICA PER LA CESSIONE DELLA PARTECIPAZIONE SOCIETARIA DETENUTA

DAL COMUNE DI CALDERARA DI RENO  IN FUTURA SOC.CONS.A R.L.

Premesso che:

Il  Comune di Calderara  di  Reno con delibera  di  Consiglio  comunale n.  47 del 29/09/2017,   ha

confermato la dismissione della partecipazione nella seguente società partecipata:

DENOMINAZIONE SOCIETA’ - INDIRIZZO Futura Soc.Cons. a r.l. Via Bologna 96/E San Giovanni in

Persiceto - Bo – sito web: www.cfp-futura.it

P. IVA 01748791207

QUOTA AMMINISTRAZIONE n. 6825

VALORE PARTECIPAZIONE € 1.464,95

PERCENTUALE DI PARTECIPAZIONE 1,44%

QUOTATA IN BORSA no

CAPITALE SOCIALE € 102.000,00

DURATA DELLA SOCIETA’ 31/12/2050 (salvo proroga o anticipato scioglimento da parte 

assemblea soci)

Il presente avviso ed i relativi allegati sono visionabili e scaricabili sul seguente sito: 

http://www.comune.calderaradireno.bo.it/

Le eventuali rettifiche, i chiarimenti al presente avviso e le risposte ad eventuali quesiti pervenuti, saranno

pubblicate sul sito del Comune Calderara di Reno.

Eventuali  informazioni  complementari  e/o richieste di chiarimenti  sulla documentazione di  gara potranno

essere  richiesti  esclusivamente  per  iscritto  a  mezzo  PEC  al  seguente  indirizzo:

comune.calderara@cert.provincia.bo.it 

Le richieste di chiarimenti potranno pervenire fino  alle ore 12,30 del 08/06/2018. Non verranno tenute in

considerazione le richieste trasmesse in altra forma o altro indirizzo. 

Piazza Marconi n. 7 - 40012 Calderara di Reno

PEC: comune.calderara@cert.provincia.bo.it - www.comune.calderaradireno.bo.it
C.F. 00543810378 - P.I. 00514221209 – IPA UFUYB8



Settore Finanziario 

Ufficio Controllo partecipateALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE 
FINANZIARIO - NR. 275 DEL 17/05/2018RESPONSABILE: FERRARO CARMEN

L’Amministrazione  si  riserva la  possibilità  di  pubblicare  chiarimenti  sul  sito  internet  prima citato  fino  al

giorno 13/06/2018.

ENTE CEDENTE:

Comune di Calderara di Reno – Piazza Marconi 7 - 40012 Calderara di Reno (BO)

P.Iva 00514221209 – C.F.  00543810378

Tel.051/6461254

PEC :  comune.calderara@cert.provincia.bo.it  

Sito web : http://www.comune.calderaradireno.bo.it/

La Società Futura ha per oggetto sociale:

• intervento operativo e progettuale nell’ambito della formazione,

dell’orientamento (scolastico, professionale, imprenditoriale, occupazionale) della

qualificazione, riqualificazione, aggiornamento e perfezionamento professionale di

qualsiasi tipo;

• istruzione e formazione professionale dei giovani tenuti all’assolvimento

dell’obbligo di istruzione;

• la  formazione  extra  scolastica  finalizzata  alla  prevenzione  della  dispersione

scolastica e al successo scolastico e formativo;

• la formazione rivolta al personale socio-sanitario;

• il  servizio  di  formalizzazione  e  certificazione  delle  competenze  apprese  dalla

persona  attraverso  l’esperienza  maturata  in  contesti  lavorativi  e/o  informali  e/o  in

situazioni di apprendimento formale (percorsi formativi e professionali);

• le  attività  di  agenzia  per  il  lavoro  ai  fini  dello  svolgimento  delle  attività  di

intermediazione,  di  ricerca e selezione del  personale  e di  supporto  alla  ricollocazione

professionale dal D.Lgs. 10 settembre 2003, n. 276;

• i servizi alle Imprese, alle Pubbliche Amministrazioni, agli Enti non commerciali, alle

aziende  sanitarie  e  ospedaliere,  volti   favorire  una  migliore  competitività,  efficacia  ed

efficienza  delle  loro  attività  e  a  stimolare  lo  sviluppo  sociale,  sanitario,  culturale,

ambientale ed economico;

• i servizi di supporto alle predette attività;

• lo sviluppo di altre attività affini e completementari.

Le finalità societarie sono più dettagliatamente illustrate nell’art. 4 dello Statuto.

Piazza Marconi n. 7 - 40012 Calderara di Reno

PEC: comune.calderara@cert.provincia.bo.it - www.comune.calderaradireno.bo.it
C.F. 00543810378 - P.I. 00514221209 – IPA UFUYB8



Settore Finanziario 

Ufficio Controllo partecipateALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE 
FINANZIARIO - NR. 275 DEL 17/05/2018RESPONSABILE: FERRARO CARMEN

1. OGGETTO DELLA PROCEDURA

La procedura ha per oggetto la cessione di quote sociali della società sopra indicata da parte del Comune

di Calderara di Reno, previa applicazione del diritto di prelazione e del gradimento previste dallo Statuto

societario.

2. PREZZO A BASE D’ASTA

Il prezzo posto a base d’asta è fissato nel valore della quota sociale detenuta al 31 dicembre 2017:

Per il Comune di Calderara di Reno è pari ad € 1.464,95 per n. 6825 quote;

La vendita  riguarda  l’intera  partecipazione posseduta,  e potrà, pertanto, essere perfezionata solo con

l’integrale cessione della stessa.

3. PROCEDURA DI GARA

La gara sarà aggiudicata attraverso  asta pubblica, ai sensi dell’art. 73, comma 1, lett.  C)  del R.D. n.

827/1924 e s.m.i. da effettuarsi con il metodo delle “offerte segrete” da porre a confronto con il prezzo a

base d’asta.

L’aggiudicazione avrà luogo in favore del soggetto che, in possesso dei requisiti richiesti, avrà offerto il

prezzo più alto rispetto a quello posto a base d’asta. 

Non sono ammesse offerte a ribasso.

Sono ammesse offerte alla pari.

Non sono ammesse offerte parziali.

L'offerta potrà essere presentata con l’Allegato C.

L’Ente  si riserva la facoltà di sospendere e/o di annullare/revocare la gara, di non procedere

all'espletamento della medesima, di differire il termine di presentazione delle offerte, di modificare la

data di svolgimento della gara.

L’ Amministrazione  si  riserva  di non procedere al perfezionamento del contratto di compravendita,

senza che i concorrenti possano pretendere alcunché per danni, interessi e risarcimenti.

Piazza Marconi n. 7 - 40012 Calderara di Reno

PEC: comune.calderara@cert.provincia.bo.it - www.comune.calderaradireno.bo.it
C.F. 00543810378 - P.I. 00514221209 – IPA UFUYB8



Settore Finanziario 

Ufficio Controllo partecipateALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE 
FINANZIARIO - NR. 275 DEL 17/05/2018RESPONSABILE: FERRARO CARMEN

Del verificarsi di tali ipotesi sarà data tempestiva comunicazione mediante pubblicazione di avviso sul sito

istituzionale dell’Ente stesso.

La prima seduta pubblica di  gara è fissata presso la sede del  Comune di Calderara di Reno in Piazza

Marconi 7 – 40012  Calderara di  Reno  per il  giorno 19/06/2018 alle  ore 10,30.  Le operazioni  di  gara

saranno svolte dalla autorità di gara alla presenza di due testimoni. Sono ammessi ad assistere all’apertura

delle offerte i legali rappresentanti dei concorrenti, ovvero soggetti muniti di idonei poteri di

rappresentanza. I soggetti che assistono alla seduta sono tenuti all’identificazione mediante produzione

di documento di identità ed alla registrazione della presenza ed alla produzione, in caso di società, di

delega a rappresentare la stessa.

In  tale  seduta,  si procederà all'apertura dei plichi pervenuti e si  verificheranno  le  domande di

partecipazione; si addiverrà all'aggiudicazione provvisoria a favore dell'offerente che avrà presentato l’offerta

economica maggiore.

In  particolare:  constatata  l’integrità  e la conformità formale dei plichi pervenuti rispetto a quanto

stabilito dal presente A v v i s o , si procederà all'apertura delle buste contenenti le domande di

partecipazione (BUSTA A “Documentazione Amministrativa”) ed all'ammissione dei concorrenti alla gara. In

relazione all’esame della documentazione amministrativa l’autorità di gara procederà al soccorso istruttorio

di cui al successivo punto 10 del presente avviso.

A seguire,  si procederà, per i soli concorrenti ammessi, all'apertura delle buste contenenti le offerte

economiche (BUSTA B “Offerta Economica”) ed all'aggiudicazione provvisoria, in pendenza delle verifiche di

legge in merito al possesso dei requisiti e di quanto previsto al successivo punto 6 del presente avviso.

Si potrà procedere ad aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ammessa e valida.

In  caso di  offerte  uguali  presentate  da  più  concorrenti  si  procederà  nella  medesima adunanza ad una

trattativa fra essi soli e ove nessuno di coloro che hanno presentato offerte uguali sia presente, o i presenti

non volessero migliorare l'offerta si procederà a sorteggio ai sensi di quanto disposto dall’art. 77, comma 2,

del citato R. D.

L'aggiudicazione effettuata in sede di gara è provvisoria. Essa avrà effetti obbligatori e vincolanti per

l'aggiudicatario mentre per l’Amministrazione  Cedente  gli obblighi sono subordinati all'espletamento

Piazza Marconi n. 7 - 40012 Calderara di Reno

PEC: comune.calderara@cert.provincia.bo.it - www.comune.calderaradireno.bo.it
C.F. 00543810378 - P.I. 00514221209 – IPA UFUYB8



Settore Finanziario 

Ufficio Controllo partecipateALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE 
FINANZIARIO - NR. 275 DEL 17/05/2018RESPONSABILE: FERRARO CARMEN

della procedura prevista dallo statuto Societario circa il diritto di prelazione e gradimento dei soci non

alienanti e alla verifica del possesso dei requisiti richiesti e indicati nell’allegato A (aggiudicazione efficace).

L’esito della gara verrà pubblicato  sul  sito  del  comune  di  Calderara  di  Reno  previa  adozione  di

Determinazione di  Aggiudicazione.  Dell’aggiudicazione verrà data comunicazione all’aggiudicatario  ed ai

soggetti interessati.

4. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA

Sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti in possesso dei requisiti elencati nella domanda di

partecipazione (Allegato A).

5. MODALITA' DI PARTECIPAZIONE

I soggetti interessati dovranno far pervenire entro e non oltre le ore 12,30 del giorno 18/06/2018 un plico

sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura presso  dovrà pervenire alla sede del Comune di Calderara di

Reno – Piazza Marconi 7 – Ufficio Protocollo

Si ricorda che l’ufficio Protocollo del Comune di Calderara di Reno segue il seguente orario:

Lunedì, Martedì, Mercoledì, Venerdì, Sabato dalle ore 8,30 alle ore 12,30; 

Giovedì dalle 8,30 alle 18,30 (orario continuato).

Il plico può essere consegnato a mano o a mezzo del servizio postale (faranno fede unicamente il

timbro e l’ora apposti sulla busta da parte dell’ufficio protocollo all’atto del ricevimento).

Resta inteso che il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente ove, per qualsiasi

motivo, anche di forza maggiore, il plico stesso non giunga a destinazione entro il termine perentorio innanzi

stabilito.

Oltre il termine suddetto, non sarà considerata valida alcun altra offerta anche se sostitutiva od aggiuntiva

rispetto ad offerte precedenti.

Il plico dell’offerta sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura dovrà recare all’esterno l’intestazione e

l’indirizzo del mittente  (con  tutti  i  recapiti  compresi  telefono  indirizzo  mail  e  pec), nonché la dicitura

Piazza Marconi n. 7 - 40012 Calderara di Reno

PEC: comune.calderara@cert.provincia.bo.it - www.comune.calderaradireno.bo.it
C.F. 00543810378 - P.I. 00514221209 – IPA UFUYB8



Settore Finanziario 

Ufficio Controllo partecipateALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE 
FINANZIARIO - NR. 275 DEL 17/05/2018RESPONSABILE: FERRARO CARMEN

“Offerta per la gara re lativa alla procedura di vendita dell’intera quota di partecipazione nella

Società Futura Soc.Cons.a r.l.  – NON APRIRE” e dovrà contenere:

1) Busta A “Documentazione Amministrativa” che dovrà contenere i seguenti documenti:

• Domanda di partecipazione con dichiarazione sostitutiva di certificazioni (ai sensi

dell’art.46 del D.P.R. 445/2000) e sostitutiva di atto di notorietà (ai sensi dell’art. 47 –

stesso D.P.R.), come da ALLEGATO A); La dichiarazione dovrà essere sottoscritta

dall'interessato o dal Titolare/legale rappresentante dell’offerente con firma autenticata

(a tal fine è sufficiente allegare  –  a  pena  di  esclusione  -  la copia fotostatica non

autenticata di un documento d’identità del sottoscrittore in corso di validità), ferma

restando la responsabilità penale prevista in caso di dichiarazioni mendaci.

• l’atto di impegno alla riservatezza come da ALLEGATO B);

2) Busta B “Offerta economica” sigillata, dovrà contenere l’offerta su carta in bollo da € 16,00, come da

ALLEGATO C), che dovrà, a pena di esclusione:

• indicare in lettere e in cifre il prezzo a corpo che l’interessato offre per l’acquisto

della quota societaria (in caso di discordanza  tra il prezzo indicato in lettere e quello

indicato in cifre è valida l’indicazione offerta in lettere);

• riportare l’impegno, in caso di aggiudicazione, al pieno e incondizionato rispetto di

tutte le condizioni contenute nel presente avviso;

• riportare tutti i dati relativi all’esatta individuazione dell’offerente;

• essere datata e sottoscritta dall'interessato o dal Titolare/Legale rappresentante.

6. DIRITTO DI PRELAZIONE A FAVORE DEI SOCI E GRADIMENTO NUOVO SOCIO

A seguito dell’aggiudicazione  provvisoria, l ’ Amministrazione, provvederà a comunicare, nelle forme

statutariamente previste dalla società Futura Soc.cons.a.r.l., le  condizioni di vendita determinatesi a

seguito dell’aggiudicazione e, prima di procedere all’aggiudicazione  definitiva, dovrà attendere  la

scadenza dei termini per l’esercizio dei diritti dei soci in relazione alle clausole di prelazione, nonché alle

clausole di gradimento previste dallo Statuto societario.

In relazione alla sussistenza delle eventuali clausole di prelazione e/o di gradimento, relative alle

quote della gara, l’aggiudicatario non potrà vantare nei confronti dell’Amministrazione cedente alcun diritto

o titolo all’aggiudicazione d e f i n i t i v a  e/o alla stipulazione del contratto di cessione, nel caso in

cui gli altri soci della Società si siano avvalsi del suddetto diritto loro spettante e/o nel caso in cui il

Consiglio di Amministrazione abbia motivatamente negato il gradimento. Qualora gli aventi diritto

Piazza Marconi n. 7 - 40012 Calderara di Reno

PEC: comune.calderara@cert.provincia.bo.it - www.comune.calderaradireno.bo.it
C.F. 00543810378 - P.I. 00514221209 – IPA UFUYB8



Settore Finanziario 

Ufficio Controllo partecipateALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE 
FINANZIARIO - NR. 275 DEL 17/05/2018RESPONSABILE: FERRARO CARMEN

esercitino la predetta prelazione e/o il Consiglio di Amministrazione neghi motivatamente il gradimento,

l’aggiudicatario provvisorio non potrà avanzare alcuna pretesa nei confronti dell’Amministrazione cedente.

7. STIPULAZIONE DEL CONTRATTO DI CESSIONE

Decorsi i termini stabiliti dallo Statuto societario per l’esercizio dei diritti di prelazione e di gradimento, senza

che alcuno degli aventi titolo li abbia esercitati, si procederà all’aggiudicazione definitiva.

L’ Ente comunicherà con lettera raccomandata A/R o all’indirizzo PEC (preferibile), l’esito all’aggiudicatario

provvisorio. L’aggiudicatario sarà contestualmente invitato ad indicare, entro 10 (dieci) giorni dalla data di

ricezione della missiva alla Amministrazione Cedente, il nome del Notaio, presso il quale intenda effettuare

la stipulazione del contratto di cessione.

La mancata e non giustificata presentazione dell’aggiudicatario alla firma del contratto, che comunque

dovrà avvenire entro il termine di 20 (venti) giorni dalla data di aggiudicazione definitiva ed efficace,

comporta per l’aggiudicatario medesimo la decadenza dall’acquisto, con conseguente violazione dei

doveri di responsabilità precontrattuale in capo all’acquirente.

Tutte le spese contrattuali, ivi comprese le spese notarili, imposte, diritti, commissioni, etc. saranno

integralmente a carico dell’aggiudicatario stesso, giusto art. 62 del R.D. 827/1924 e s.m.i..

8. PAGAMENTO

Il contraente deve provvedere al versamento dell'intero prezzo di vendita presso la Tesoreria

dell’Amministrazione  di  Calderara  di  Reno  sul conto corrente che verrà comunicato in seguito

all’aggiudicazione efficace, entro la data di stipulazione del contratto, pena la decadenza da ogni diritto

conseguente l'aggiudicazione, fatti salvi i maggiori danni.

Copia della ricevuta di versamento dovrà essere esibita al Notaio che interviene nella transazione,

affinché ne sia dato atto nel contratto.

9. ULTERIORI OBBLIGHI E GARANZIE DI PARTECIPAZIONE

Con la presentazione dell'offerta e della correlata documentazione, si intendono accettate tutte le condizioni

del presente avviso di gara.

10. SOCCORSO ISTRUTTORIO

Piazza Marconi n. 7 - 40012 Calderara di Reno

PEC: comune.calderara@cert.provincia.bo.it - www.comune.calderaradireno.bo.it
C.F. 00543810378 - P.I. 00514221209 – IPA UFUYB8



Settore Finanziario 

Ufficio Controllo partecipateALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE 
FINANZIARIO - NR. 275 DEL 17/05/2018RESPONSABILE: FERRARO CARMEN

Si precisa che  le carenze di qualsiasi elemento formale della domanda possono essere sanate attraverso la

procedura di soccorso istruttorio di cui al presente paragrafo.

In particolare, in caso di mancanza, incompletezza e di ogni altra irregolarità essenziale degli elementi della

domanda, delle dichiarazioni, con esclusione di quelle afferenti all'offerta economica, l’ente assegna al

concorrente un termine di giorni 3 (tre) lavorativi, perché siano rese, integrate o regolarizzate le dichiarazioni

necessarie, indicandone il contenuto e i soggetti che le devono rendere Nel medesimo termine il concorrente

e tenuto a comunicare all’ ente l’eventuale volontà di non avvalersi del soccorso istruttorio.

Al fine del computo del termine assegnato (3 giorni lavorativi), farà fede la data della ricevuta di accettazione

del sistema di PEC o la data di ricevimento della raccomandata A/R.

L’irregolarità essenziale è sanabile laddove non si accompagni ad una carenza sostanziale del requisito alla

cui  dimostrazione  la  documentazione  omessa  o  irregolarmente  prodotta  era  finalizzata.  La  successiva

correzione o integrazione documentale è ammessa laddove consenta di attestare l’esistenza di circostanze

preesistenti, vale a dire requisiti previsti per la partecipazione e documenti/elementi a corredo dell’offerta.

Nello specifico valgono le seguenti regole:

- il mancato possesso dei prescritti requisiti di partecipazione non è sanabile mediante soccorso istruttorio e

determina l’esclusione dalla procedura di gara;

- l’omessa o incompleta nonché irregolare presentazione delle  dichiarazioni sul possesso dei  requisiti  di

partecipazione e ogni altra mancanza, incompletezza o irregolarità della domanda, ivi compreso il difetto di

sottoscrizione, sono sanabili, ad eccezione delle false dichiarazioni;

- è sanabile la mancanza del documento di identità del sottoscrittore delle dichiarazioni sostitutive prodotte

all’interno della documentazione amministrativa di cui alla busta A. Peraltro verso, non viene richiesta, e

pertanto la sua mancanza non rappresenta nemmeno irregolarità essenziale, l’allegazione del documento di

identità  per  la  parte  economica  dell’offerta,  sia  perché  quest’ultima  non  ha  valore  giuridico  di

“autocertificazione” ai sensi del DPR 445/2000 sia perché l’allegazione di copia del documento di identità e

già richiesta all’interno della busta contenente la documentazione amministrativa;

- la mancata presentazione di elementi a corredo dell’offerta ovvero di condizioni di partecipazione gara,

entrambi aventi rilevanza in fase di gara, sono sanabili, solo se preesistenti e comprovabili con documenti di

data certa, anteriore al termine di presentazione dell’offerta;

Ove il concorrente produca dichiarazioni o documenti non perfettamente coerenti con la richiesta, l’ente può

chiedere ulteriori precisazioni o chiarimenti, fissando un termine perentorio a pena di esclusione.

In caso di comunicazione del concorrente della volontà di non avvalersi del soccorso istruttorio e, comunque,

in caso di inutile decorso del termine di regolarizzazione assegnato dall’ente, il concorrente verrà escluso

dalla gara.

Piazza Marconi n. 7 - 40012 Calderara di Reno

PEC: comune.calderara@cert.provincia.bo.it - www.comune.calderaradireno.bo.it
C.F. 00543810378 - P.I. 00514221209 – IPA UFUYB8



Settore Finanziario 

Ufficio Controllo partecipateALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE 
FINANZIARIO - NR. 275 DEL 17/05/2018RESPONSABILE: FERRARO CARMEN

Costituiscono  irregolarità  essenziali  non sanabili  le  carenze della  documentazione  che  non consentono

l'individuazione del contenuto o del soggetto responsabile della stessa.

E’ facoltà  dell’ente  invitare,  se necessario,  i  concorrenti  a  fornire chiarimenti  in  ordine al  contenuto dei

certificati, documenti e dichiarazioni presentati.

11. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi e con gli effetti di cui alla Legge n. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni, si rende noto che

il  Responsabile del procedimento è la responsabile del Settore finaziario del Comune di Calderara di

Reno dott.ssa Carmen Ferraro, mail: carmen.ferraro@comune.calderaradireno.bo.it , tel: 051/6461254

12. TRATTAMENTO DATI PERSONALI – INFORMATIVA ex D.Lgs. n. 196/2003

Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003, si informa che i dati raccolti nell’ambito della presente procedura

sono  esclusivamente  finalizzati  allo  svolgimento  della  stessa;  i  partecipanti  alla  gara,  conferendo i  dati

richiesti,  autorizzano implicitamente l’utilizzazione  degli  stessi   limitatamente  agli   adempimenti   della

presente procedura  di  gara.  

13. RICORSI – FORO COMPETENTE

Per ogni controversia che dovesse insorgere il Foro competente è quello di Bologna.

La Responsabile del Settore Finanziario

Dr.ssa Carmen Ferraro

Il presente avviso è pubblicato sull’albo pretorio del Comune di Calderara di Reno in data 17/05/2018.

Allegati al presente Avviso:

A) Richiesta di partecipazione alla gara e dichiarazione di impegno;

B) Impegno alla riservatezza;

C) Modulo di offerta per l’acquisto dell’intera quota di partecipazione.

Piazza Marconi n. 7 - 40012 Calderara di Reno

PEC: comune.calderara@cert.provincia.bo.it - www.comune.calderaradireno.bo.it
C.F. 00543810378 - P.I. 00514221209 – IPA UFUYB8



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE FINANZIARIO - NR. 275 
DEL 17/05/2018RESPONSABILE: FERRARO CARMEN

   Allegato A)

Al Comune di Calderara di Reno
Piazza Marconi, 7 
40012 Calderara di Reno (BO)
Settore Finanziario
Servizio Partecipate

ASTA PUBBLICA PER LA CESSIONE DELLA PARTECIPAZIONE SOCIETARIA DETENUTA

DAL COMUNE DI CALDERARA DI RENO IN FUTURA SOC.CONS.A R.L.

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONE

Premesso che quanto di seguito dichiarato è reso ai sensi degli articoli  46 e 47 del D.P.R.  445/2000 e s.m.i.,
consapevole delle sanzioni penali previste dall’ art. 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in
atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate;

Il sottoscritto __________________________ nato a _________________________ il _________________

residente nel Comune di  ___________________ C.A.P.____________ Provincia ______________  Stato

______________________  Via/Piazza  ___________________________________________  Codice

Fiscale  n.  __________________________________________  Tel. _____________________   Fax

________________e-mail __________________________________________________________ 

PEC  _____________________________________________________ ____________________________________________________________

Per i soggetti diversi dalle persone fisiche:

nella sua qualità di  ________________________________  autorizzato a rappresentare ed impegnare

legalmente l’Ente/Società/Ditta  (indicare  forma

giuridica)______________________________________________________  con  sede   nel Comune di

___________________ C.A.P.__________ Provincia _______________  Stato  ______________________

Via/Piazza  ______________________________  Codice Fiscale  n.

________________________________________ Partita I.V.A. n.

_____________________________________ Tel. _________________________

e-mail: ____________________________________________________________

pec  _____________________________________________________________ iscritta alla Camera di

Commercio/Registro delle Cooperative di  __________________________________________

n.___________________ in data _______________ - durata della società/ditta__________________

avente natura (barrare la corrispondente casella):

o di soggetto pubblico (indicare in tal caso gli estremi in base ai quali si desume la qualifica di soggetto 

pubblico);

1



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE FINANZIARIO - NR. 275 
DEL 17/05/2018RESPONSABILE: FERRARO CARMEN

o      di soggetto privato;

C H I E D E

di essere ammesso a partecipare all’asta pubblica per l’alienazione di cui all’oggetto 

D I C H I A R A
di partecipare alla procedura di gara in qualità di

□ Persona fisica  

□ Persona giuridica  

□ Procuratore per conto di _____________________________________________________________  

come da procura allegata in copia

□ Soggetto Pubblico (specificare)________________________________________________________  

D I C H I A R A

1) di aver preso visione e di accettare integralmente tutte le condizioni riportate nell'avviso d'asta in oggetto e
nei suoi allegati e di aver vagliato tutte le circostanze che possono influire sull'offerta;

2)  di aver preso conoscenza e di accettare integralmente, in caso di aggiudicazione, la  situazione

economico, finanziaria, patrimoniale della Società, sollevando l’Amministrazione da ogni e qualsivoglia

responsabilità dipendenti dalla predetta situazione della Società;

3) di aver preso conoscenza e di accettare che qualsiasi onere, costo e spesa relativi alla vendita della quota

sono totalmente a carico dell’acquirente;

4) (barrare con una X l’unica voce che interessa) 

⃞  (per le persone fisiche)  di non trovarsi in alcuna delle cause di esclusione di cui all’art.80, del D.Lgs, 18

aprile  2016,  n.50 (codice  degli  appalti  pubblici  e  dei  contratti),  in  quanto  applicabili  ai  contratti  attivi  della

Pubblica Amministrazione; 

⃞  (per le persone giuridiche)  che la Ditta  non rientra in alcuna delle  fattispecie di esclusione indicate ai

commi 1-2-4-5  dell’art. 80 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016.

5) (per le persone fisiche)

⃞  di essere nel pieno esercizio di tutti i propri diritti e capacità di agire;

6) (in caso di impresa) 

⃞  che la Ditta è iscritta nel Registro della CCIAA (o altro Registro professionale o commerciale dello Stato di

appartenenza)  diAAAAAAAAAAAAAAA..  al  numeroAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

dalAAAAAAAAAAA..       

2



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE FINANZIARIO - NR. 275 
DEL 17/05/2018RESPONSABILE: FERRARO CARMEN

7) (in caso di persona giuridica) che i nominativi delle persone che rivestono le cariche o che hanno rivestito,

nell’ultimo anno,  le cariche di cui al comma 3 dell’art. 80 D.Lgs. n. 50/2016, sono:

NomeAAAA.,  cognome  AAA.AAA..,  luogo  e  data  di  nascita,  AAAAAAAA..  qualifica
AAAAAAAAAAAAAAAAAAA..AAAAAAAAAAA..  residente  in
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA  cod.  fisc.
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

NomeAAAA.,  cognome  AAA.AAA..,  luogo  e  data  di  nascita,  AAAAAAAA..  qualifica
AAAAAAAAAAAAAAAAAAA..AAAAAAAAAAA..  residente  in
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA  cod.  fisc.
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

NomeAAAA.,  cognome  AAA.AAA..,  luogo  e  data  di  nascita,  AAAAAAAA..  qualifica
AAAAAAAAAAAAAAAAAAA..AAAAAAAAAAA..  residente  in
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA  cod.  fisc.
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

8) l'inesistenza, a suo carico  e a carico dei soggetti indicati,  di  situazioni di interdizione e/o limitazioni della
capacità giuridica o di agire e di condanne penali che comportino la perdita o la sospensione della capacità di
contrarre con la Pubblica Amministrazione;

9)  di  non avere reso false dichiarazioni  in  merito  ai  requisiti  e  alle  condizioni  rilevanti  per  concorrere alla
procedura di cui in oggetto;

10)  di  non  avere  commesso  violazioni  gravi,  definitivamente  accertate,  rispetto  agli  obblighi  relativi  al
pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali secondo la legislazione italiana o quella dello
Stato di appartenenza;

11) di autorizzare l’ Ente affinché le comunicazioni siano fatte tramite fax o pec (preferibile) e di indicare il
numero/indirizzo  al  quale  inoltrarle  ovvero:  (indicare  numero  di  fax  o
pec)__________________________________________________;

12) (barrare con una X l’unica voce che interessa)
 
⃞ (per le persone fisiche)

- di non trovarsi in stato di fallimento, liquidazione o altra procedura concorsuale;

- di non aver subito una sentenza passata in giudicato per fallimento, interdizione e inabilitazione;

⃞ (per le persone giuridiche) che l’Ente/Società/Ditta è nel pieno esercizio di tutti i propri diritti e non risulta in
stato di  fallimento, di liquidazione e  non ha cessato  l’attività e che non sono  in corso nei confronti del
medesimo Ente/Società/Ditta procedure di fallimento, di concordato preventivo,  salvo il caso di cui all’art. 186
bis  del  regio  decreto  n.  267  del  16  marzo  1942, di amministrazione controllata e di amministrazione
straordinaria;

13) (per le persone giuridiche) 

⃞ che a proprio carico e a carico dei soggetti sopra indicati non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui
all’ art.  9 comma 2,  lettera C, del  D.lgs  8 giugno 2001 n.231 o altre sanzioni  che comportano il  divieto di
contrarre con la pubblica amministrazione;

14) per le persone giuridiche (individuare la condizione che interessa)

3



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE FINANZIARIO - NR. 275 
DEL 17/05/2018RESPONSABILE: FERRARO CARMEN

⃞  di non essere a conoscenza che qualcuno dei seguenti soggetti, che riveste le cariche o che ha rivestito,
nell’ultimo anno, le cariche di cui al comma 3 dell’art. 80 D.Lgs. n. 50/2016, ha riportato condanne, comprese
quelle per cui ha usufruito del beneficio della non menzione, per uno dei reati previsti dal comma 1 dell'art. 80
del suddetto Decreto Legislativo:
(elencare i nominativi completi di C.F. e relativa residenza anagrafica)
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

⃞    di essere a conoscenza che i seguenti soggetti, che rivestono le cariche o che hanno rivestito, nell’ultimo
anno,   le  cariche di cui al  comma 3 dell’art.  80 D.Lgs.  n.  50/2016,  hanno riportato le  seguenti  condanne,
comprese quelle per cui hanno usufruito del beneficio della non menzione, e di aver acquisito tali notizie nel
rispetto della riservatezza di detti soggetti e con il loro pieno consenso:
(elencare i nominativi completi di C.F. e relativa residenza anagrafica)
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA...

Il dichiarante/legale  rappresentante è consapevole della responsabilità penale cui può andare

incontro in caso di dichiarazioni mendaci e/o contenenti dati non più corrispondenti a verità.

Luogo e data ___________________________________________

       Il Richiedente (persona fisica)
Titolare/Legale rappresentante (persona  giuridica)

    ____________________________________
                      (firma)

Allegare copia di un documento di identità in corso di validità del sottoscrittore

4



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE FINANZIARIO - NR. 275 
DEL 17/05/2018RESPONSABILE: FERRARO CARMEN

Allegato B)

Al Comune di Calderara di Reno
Piazza Marconi, 7 
40012 Calderara di Reno (BO)
Settore Finanziario
Servizio Partecipate

ASTA PUBBLICA PER LA CESSIONE DELLA PARTECIPAZIONE SOCIETARIA DETENUTA

DAL COMUNE DI CALDERARA DI RENO IN FUTURA SOC.CONS.A R.L.

DICHIARAZIONE  DI IMPEGNO

Premesso che quanto di seguito dichiarato è reso ai sensi degli articoli  46 e 47 del D.P.R.  445/2000
e s.m.i., consapevole delle sanzioni penali previste dall’ art. 76 del medesimo DPR 445/2000, per le
ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate;

Il  sottoscritto  __________________________  nato  a  _________________________  il

_________________  residente nel Comune di   ___________________  C.A.P.____________

Provincia  ______________  Stato  ______________________  Via/Piazza

___________________________________________  Codice  Fiscale  n.

________________________________________  Tel. ________________________  e-mail

______________________________________________  PEC

_____________________________________________________ 

Per i soggetti diversi dalle persone fisiche:

nella sua qualità di  ________________________________  autorizzato a rappresentare ed

impegnare legalmente  l’Ente/Società/Ditta

______________________________________________________  con  sede   nel Comune di

___________________   C.A.P.__________  Provincia  _______________  Stato

______________________  Via/Piazza  ______________________________  Codice Fiscale  n.

________________________________________ Partita I.V.A. n.

_____________________________________  Tel. _________________________  e-mail

_________________________________________________________________  pec

____________________________________________  iscritta alla Camera di Commercio/Registro

delle Cooperative di  __________________________________________

n.___________________

avente natura (barrare la corrispondente casella):

1



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE FINANZIARIO - NR. 275 
DEL 17/05/2018RESPONSABILE: FERRARO CARMEN

o di soggetto pubblico (indicare in tal caso gli estremi in base ai quali si desume la qualifica di 

soggetto pubblico);

o      di soggetto privato

con riferimento alla procedura di gara in oggetto ed all’interesse del sottoscritto partecipante a

prendere  visione  del  materiale  necessario  agli  opportuni  approfondimenti, prende  atto che  tutto  il

materiale che sarà  fornito, sia in  forma scritta che oralmente, relativo all’operazione in oggetto, è

reso disponibile al solo scopo della predisposizione della partecipazione e dell’eventuale offerta

economica, per cui è da considerarsi informazione riservata.

Saranno considerate riservate tutte le informazioni, non pubbliche o pubblicamente disponibili,

riferite all’operazione di dismissione che saranno fornite  e/o che sono state o verranno in

qualunque altro modo acquisite nell’ambito del procedimento o a qualsiasi altro titolo. 

Pertanto formula il presente

IMPEGNO

a mantenere il più stretto riserbo sull’operazione in oggetto e sulle informazioni riservate, in

particolare obbligandosi a:

• non utilizzare le informazioni riservate, con particolare riferimento alle informazioni di

carattere contabile, commerciale e giuridico, per altri fini diversi dalla negoziazione e

predisposizione dell’offerta economica relativa a quanto in oggetto;

• non divulgare le informazioni riservate a terzi ad eccezione degli amministratori e dei

dipendenti   dell’ente  partecipante  direttamente  impegnati   nell’operazione  e  dei  diretti

consulenti  legali,  fiscali  o  finanziari,  assumendo  in  proprio  ogni  responsabilità  e

garantendo la conoscenza ed accettazione del contenuto del presente impegno alla

riservatezza da parte di tali soggetti;

• non rilasciare, senza il preventivo consenso scritto dell’Ente, alcun comunicato o annuncio

riguardo all’esame o ai contenuti delle informazioni riservate;

• restituire, su vostra richiesta, tutte le informazioni riservate   fornite   (incluse   tutte   le

fotocopie utilizzate per esigenze d’ufficio da amministratori, dipendenti e consulenti),

nonché distruggere tutte le note interne, analisi e documenti relativi a quanto in oggetto, sia

su carta che su supporto informatico, nel caso in cui l’operazione non fosse conclusa a

nostro favore;

• non contattare né direttamente né indirettamente (salvo specifica autorizzazione scritta da

parte del Responsabile del Procedimento) amministratori, dipendenti e collaboratori

2



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE FINANZIARIO - NR. 275 
DEL 17/05/2018RESPONSABILE: FERRARO CARMEN

dell’Ente, fatta eccezione per il  Responsabile del Procedimento, fatti salvi i contatti che

non violino il nostro impegno alla riservatezza e che siano compresi nella nostra ordinaria

amministrazione.

Il divieto di diffondere, trasmettere, comunicare, annunciare e/o divulgare le informazioni riservate

riguarda tutti coloro, dipendenti dell’ente  partecipante, suoi consulenti e  terzi, che siano coinvolti

anche su singoli aspetti, nell’operazione in oggetto, ferma restando la facoltà dell’Ente di

autorizzare la divulgazione in tutto o in parte delle informazioni riservate.

Nel caso in cui, per legge o regolamento ovvero su legittima richiesta delle competenti Autorità,

fosse necessario consegnare e/o rendere note a terzi dette informazioni riservate, si assume

l’impegno di interpellare sollecitamente l’Ente al fine di giungere ad un accordo riguardo ai tempi

ed ai contenuti di qualsiasi diffusione, trasmissione o comunicato,  annuncio o divulgazione delle

informazioni riservate. Nel caso in cui, per motivi legali, le  informazioni riservate debbano essere

rese pubbliche, un’immediata comunicazione di tale  circostanza dovrà essere da noi effettuata

all’Ente purché ne possano essere valutate le possibilità e modalità di diffusione.

Gli impegni e gli obblighi relativi alla riservatezza di dette informazioni si riferiscono anche ad

eventuali analisi, sintesi, studi e/o deduzione che siano da noi predisposti o elaborati nell’ambito

dell’operazione o in qualsivoglia circostanza.

Da altresì atto che nessuna dichiarazione o garanzia esplicita o implicita è fornita dall’Ente riguardo

alla completezza ed alla correttezza delle informazioni riservate e che il Comune non assume

nessuna responsabilità per l’uso che l’ente partecipante farà di tali informazioni, nonché per ogni

decisione che in base ad esse venisse assunta dall’ente partecipante.

Il presente impegno alla riservatezza sarà regolato dalla legge italiana. Il foro competente per

ogni eventuale controversia sarà il Tribunale di Bologna.

Il  sottoscritto  fa  presente  di  aver  già  allegato,  a  pena  di  esclusione,  il  proprio  documento  di

riconoscimento  in  corso  di  validità  a  corredo  della  domanda  di  partecipazione  e  dichiarazione

allegato A)

Luogo e data    __________________________________________________  

 Il Legale Rappresentante
______________________________

    (timbro e firma)

3



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE FINANZIARIO - NR. 275 
DEL 17/05/2018RESPONSABILE: FERRARO CARMEN

Marca da Allegato C)
Bollo 16 euro

Al Comune di Calderara di Reno
Piazza Marconi, 7 
40012 Calderara di Reno (BO)

Settore Finanziario

Servizio Partecipate

ASTA PUBBLICA PER LA CESSIONE DELLA PARTECIPAZIONE SOCIETARIA DETENUTA
DAL COMUNE DI CALDERARA DI RENO IN FUTURA SOC.CONS.A R.L.

Offerta per l’acquisto dell’intera quota di partecipazione detenuta dal Comune di Calderara
di Reno nella società Futura Soc.Cons. a r.l. di San Giovanni in Persiceto (BO)

OFFERTA

PREZZO A BASE D’ASTA:  € 1.464,95 (millequattrocentosessantaquattro/95  Euro)  per  n.
6825 quote.

Il  sottoscritto  __________________________nato  a  _________________  il

_________________ residente nel Comune di  ___________________ C.A.P.____________

Provincia  ______________  Stato  ______________________  Via/Piazza

___________________________________________  Codice  Fiscale  n.

____________________________________________________________  Tel.

________________________  e-mail ______________________________________________

PEC  _____________________________________________________ 

Per i soggetti diversi dalle persone fisiche:

nella sua qualità di  ________________________________  autorizzato a rappresentare ed

impegnare legalmente  l’Ente/Società/Ditta

______________________________________________________  con sede   nel Comune di

1



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - SETTORE FINANZIARIO - NR. 275 
DEL 17/05/2018RESPONSABILE: FERRARO CARMEN

___________________  C.A.P.__________  Provincia  _______________  Stato

______________________ Via/Piazza ______________________________ Codice Fiscale n.

________________________________________ Partita I.V.A. n.

_____________________________________  Tel. _________________________  e-mail

_________________________________________________

pec ____________________________________________ 

iscritto alla Camera di Commercio/Registro delle Cooperative di

__________________________________________ n.___________________

avente natura (barrare la corrispondente casella):

o di soggetto pubblico (indicare in tal caso gli estremi in base ai quali si desume la qualifica 

di soggetto pubblico);

o      di soggetto privato

O F F R E

per l’acquisto delle quote societarie in oggetto la somma di Euro:

(in cifre) € _________________________________________

(in lettere) Euro _______________________________________________________

(in caso di discordanza tra il prezzo indicato in lettere e quello indicato in cifre è valido l’importo
scritto in lettere).

Dichiara inoltre di aver preso esatta conoscenza e di accettare integralmente tutte le condizioni
contenute nel relativo avviso/capitolato di gara.

Il  sottoscritto  fa  presente  di  aver  già  allegato,  a  pena di  esclusione,  il  proprio  documento  di
riconoscimento in  corso di  validità  a corredo della  domanda di  partecipazione e dichiarazione
allegato A)

Luogo e data    ______________________________  

   Il legale Rappresentante

______________________________
(timbro e firma)

2


		2018-05-17T12:16:29+0200
	Carmen Ferraro




